
 
Fast økonomisk støtte til Skraldecaféen. 

Forslag fra Enhedslisten 

Forslaget retter sig mod MSB, MTM. 
 
 
Hvad vil vi gerne opnå? Hvorfor stilles forslaget?  

 
Skraldecaféen er et græsrodsinitiativ, som holder til på Sydhavnen, overfor 
Værestedet. De får doneret overskudsmad fra supermarkeder, restauranter og 
private. De har 5 køleskabe, hvorfra hjemløse og andre kan hente en sandwich, 
brød, frugt, eller hvad der er til rådighed. Der er to ansat i fleksjob, ellers er alt 
på frivillig basis. Der er mange lidt udsatte borgere, som arbejder frivilligt der. 
Det er ikke ”kun” et undgå-madspild-projekt - Det er i høj grad også et projekt, 
der engagerer socialt, forebygger ensomhed, og er empowerment-orienteret. 
Cafeen har en P-plads, som de lejer af kommunen, en spildevandstank, som det 
koster penge at tømme... og lønninger til to i fleksjob.  
 
Århus kommune støtter driften med 150.000 kroner årligt. Beløbet rækker ikke ret 
langt. Kommunen får i øvrigt de fleste penge tilbage fra lejen af p-plads. 
Skraldecafeen er derfor afhængig af bevillinger fra puljer og fonde. 

 
Skraldecafeen udfører et stort socialt arbejde for kommunen – Lige nu bespiser de 
over 100 ukrainske flygtninge om dagen. Da tilstrømningen af flygtninge var størst 
var det 250 om dagen.  
Kommunens medarbejdere  henviser på infomøder ukrainerne til at blive mætte på 
Skraldecaféen -Der følger ikke en krone med henvisning.  
Den store udgift ved driften er tømning af spildevandstank Den skal pt. tømmes en 
gang om ugen, hvor det før flygtningestrømmen var en gang om måneden. 

 
Eventuelle input til hvem, hvad, hvordan og hvor mange ressourcer. 

  
Af skraldecaféens bevilling på 150.000 kr. årligt, går hovedparten til husleje 
(indtægt for kommunen) og til tømning af spildevandstank.  
Bevillingen udløber med udgangen af 2024 
 
Beløbet til drift fordobles til i alt 300.000 kr. årligt.  
Bevillingen forlænges til udgangen af 2027.  
Der afsættes beløb til kloakering.  

 
Kontakt: Solveig Munk, Enhedslisten, De Rød-Grønne 
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